
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

V Ústí nad Labem dne 12. 10. 2020 
Č. j. odesílatele:  
Č. j.:  KHSUL  63442/2020 
Sp. značka: S-KHSUL 39724/2020 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: +420477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 
 
Sdělení k  žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 23. 7. 2020  

Dne 23. 7. 2020 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále 
jen „krajská hygienická stanice“), jako povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 23. 7. 2020 o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého 
kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 
39724/2020, a to umožnění dálkového přístupu k informaci o aktuálním počtu osob nakažených COVID 
– 19 v jednotlivých obcí v evidenci povinného subjektu.  
 
Dne 8. 10. 2020 obdržela krajská hygienická stanice rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 
41591/2020-2/PRO, ze dne 5. 10. 2020, které nabylo právní moci dne 6. 10. 2020, oznámené KHS dne 
8. 10. 2020 (dále jen „rozhodnutí“), kterým rozhodnutí krajské hygienické stanice ze dne 1. září 2020 
č.j. KHSUL 48206/2020 sp. zn. S-KHSUL 39724/2020 ruší a věc vrací krajské hygienické stanici 
k novému projednání. Krajská hygienická stanice sdělila žadateli přípisem ze dne 8. 10. 2020 č.j. 
KHSUL 62260/200, že  mu přípisem ze dne 16. 9. 2020 KHSUL 52680/2020 sdělila  že doplnila na 
svých webových stránkách odkaz na aktuální počty onemocnění koronavirem v rámci  ČR zveřejňované  
na webových stránkách https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19 a zároveň  rozšířila okruh 
poskytovaných informací o aktuálním počtu nakažených nemocí COVID – 19 
(tuto informaci rozšířila následně v 40.týdnu), http://www.khsusti.cz/php/kousky/covid19/pocet_testov
anych_osob_na_covid19_ustecky_kraj.pdf.  
 
Dne 9. 10. 2020 obdržela krajská hygienická stanice „Stížnost na postup Krajské hygienické stanice 
Ústeckého kraje při vyřizování žádosti o informace ze dne 23. 7. 2020“ ze dne 9. 10. 2020 (evidováno 
pod č.j. KHSUL 62798/2020),  ve které žadatel uvádí, že vzhledem k tomu, že mu požadované 
informace stále nebyly poskytnuty ani nebylo aktuálně vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, podává 
tuto stížnost, neboť povinný subjekt uvedl dva odkazy, a to https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-
19,http://www.khsusti.cz/php/kousky/covid19/pocet_testovanych_osob_na_covid19_ustecky_kraj.pdf. 
Na prvním odkazu se nachází mapa s počty nakažených podle okresů, nejpodrobnější přehled se nachází 
na https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid-19 a jde o soubor COVID-19: Přehled 
epidemiologické situace dle hlášení krajských hygienických stanic podle okresu. Tato stránka tudíž 
požadované informace neobsahuje. Stejně tak pdf soubor na druhém odkazu obsahuje pouze data podle 
okresů. Data týkající se obcí, která jsem požadoval, stále poskytována nejsou. 
 
S využitím ustanovení § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
povinný  subjekt  vyhovuje  stěžovateli  a  požadovanou  informaci  mu poskytuje a sděluje žadateli, že  
krajská hygienická stanice v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odkazuje u žádosti o poskytnutí 
informace na zveřejněnou informaci, kterou nalezne na internetové stránce odkaz https://onemocneni-
aktualne.mzcr.cz/covid-19  



obsahuje položku otevřená data https://onemocneni.aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid-19  

poslední na stránce je 

COVID-19: Přehled epidemiologické situace dle hlášení krajských hygienických stanic podle ORP 

Aktualizace: 1× denně  

přímý odkaz na csv https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/api/account/verejne-distribuovana-
data/file/dip%252Fweb_orp.csv 

Obsahem je komplexní přehled základních epidemiologických parametrů (počty diagnostikovaných 
osob s COVID-19, počty aktuálně nakažených, hospitalizovaní pacienti) se zaměřením na seniorní 
zranitelné skupiny obyvatel (kategorie věku 65+, 75+) na geografické úrovni obcí s rozšířenou 
působností (ORP). O zveřejňování těchto dat byla veřejnosti informována i na internetových stránkách 
Novinky.cz https://www.novinky.cz/koronavirus/clanek/mapy-pocty-nakazenych-a-hospitalizovanych-
s-covid-19-v-ceskych-mestech-40338383 

 
S pozdravem  
 
„otisk razítka“ 

 
                

         MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  
                                                                      (dokument je opatřen elektronickým podpisem) 


